
ž oďft,q
ě dÍaÍ,Ci padfrIá '

dle ust. $ 217 zákonač'13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,zákon")

Zadavatel:
sídlo:

zastoupena:
tČo:
Název veřejné zakázky
Čislo vz podle evidence
zadavatele
Evidenčníčíslo WZ
Druh veřejné zakázky
Limit veřejné zakázky
Profil zadavatele

Povodí odry, státní podnik
Varenská 3101 l49, Moravská ostrava, 702 oo ostrava
Doručovací Číslo: 701 26
lng. Jiřím Tkáiem, generálním ředitelem

70890021
VD NH, demolice, oHo, stavba č.4339

1290

22020-033480
stavební práce
podlim it, zjednodušené podlim itni řízení
https://zakazkv.eaqri.czlprofile displav 1 1 26.html

1.1 Předmět veřeiné zakázkv. specifikace předmětu zakázkv

Předmětem veřejné zakázky ,,VD NH, demolice, oHo, stavba č. 4339" je provedení demoličních
a zemních prací v rozsahu podle jednotlivých projektových dokumentací bouracích prací.

Předmět veřejné zakázky je blíŽe specifikován v zadávacích podmÍnkách a přílohách zadávací
dokumentace, zejména v Příloze č. 1 - Projektové dokumentace bouracích prací VD NH, demolice,

oHo, stavba č. 4339, Příloha Č. 2 _ Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v

Příloze č. 4 - obchodní podmínky - návrh smlouvy o dílo.

1.2 Ktasifikace předmětu veřeiné zakázkv dle ěíselníku Common Procurement Vocabulary:

45110000-1 Demolice a zemní práce

1.3 cena siednaná ve smlouvě:
5 850 000'00 Kč bez DPH

2.1 Veřejná zakázkabyla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle $ 53 zákona'

Pořadové
č. nabídky ldentifikaění údaie účastníků

Nabídková cena
v Kě bez DPH

před
elektronickou

aukcí

Nabídková cena
v Kč bez DPH po

skončení
elektronické

aukce

2
DEMSTAV group, s.r.o.
lČo:27844935
Sídlo: Tř. 1. máie 243' Hranice l-Město, 753 01

11 453 299,57 5 850 000,00

Stránka 1 z 6



Hranice

3
DAV, a.s.
tČo: ooszssat
Sídlo: Zenqrova 5í0/19' Vítkovice. 703 00 ostrava

25 021 075,56 8 690 000,00

4
OHL ZS, a.s.
lČo 46342796
Sídlo: BureŠova 93B/'l7' Veveří' 602 00 Brno

27 068 5í'1'35 27 068 51 't,35

5
DEKONTA, a.s.
lČo: 25006096
Sídlo: Dřetovice í 09. 273 42 StehelČeves

10 603 201,73 I770 000,00

6

Společnost ,,RoTADE"
na základě Smlouvy o společnosti

Vedoucí spoIečník: Rovina stavební a's.
lČo:45í93096
Sídlo: KroměříŽská 134' 768 24 Hulín
Druhý spoleěník: TALPA - RPF, s.r.o.
lČo: 64615391
Sídlo: Holvekova 645/36. KunčiÓkv. 718 00 ostrava

23 997 380,55 23 997 380,55

7

Společnost
na základě Smlouvy o společném podání nabídky
(vč' Žádosti o účast) týkající se zakázky ,,VD NH,

demolice, oHo, stavba č. 4339"'ze dne 12.08.2020

Vedoucí účastník: Ridera Bohemia a.s.
lČo: 26847833
Sídlo: 28. října 20921216, Mariánské Hory, 709 00

Ostrava

Úěastník: Ridera DlS s.r'o'
lČo:45195706
Sídlo: Dělnická 382132' Poruba, 708 00 ostrava

12 537 642,01 8 490 000,00

8
POHL cz' a.s.' odštěpný závod opava
lČo: 25606468
Sídlo: Roztokv, NádraŽní25' PsČ 25263

29 716 822,17 27 400 082,00

9

PB SCOM s.r.o.
lČo: 25397087
Sídlo: Radniční 28, Hranice l-Město, 753 01
Hranice

16 376 892,33 vyloučen

10
SMOLO Recycling s.r.o.
lČo: 04606884
Sídlo: nám. Svobody 527, Lvžbice' 739 61 Třinec

20 700 702,00 5 880 000,00

11

MORKUS Morava s.r.o.
lČo 27848485
Sídlo: č.p. 163' 751 25 Laznikv

19 235 765,00 vyloučen

12
TREPART s.r.o.
lČo: 25917838
Sídlo: PiŠtěkova7B2l3, Chodov, 149 00 Praha 4

24 601 538,82 I300 000,00

13

POLANSKY s.r.o.
lČo: 26949890
Sídlo: orlovská 7261155, Heřmanice, 713 00
Ostrava

24 998158,80 6 339 000,00

-

Stránka 2 z 6



É oďnr= 
oÍatu. p44h.ú

Poznámka: Dodavatet DEMSTAV group, s.r.o', lČo: 27844935, podaldne 12.B'2O20 původnÍ nabídku
s poř. č. 1, následně tento dodavatel dne 12.08.2020 vzal svou nabídku zpět a téhož dne podal svou
nabídku opětovně, kdy systém EZAK přiřadiltéto nabídce poř. č. 2.

4.1 Ze zadávacího řízení byl vyloučen ÚÓastník PB scoM s.r.o., lČo: 25397087, Sídlo: Radniční 28,

Hranice l-Město, 753 01 Hranice.

odŮvodnění vyloulení:
V zadávací dokumentaci čl. 10 - Požadavek na poskytnutí jistoty - zadavatel poŽadoval, aby Účastníci

k zajiŠtění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve smyslu $ 41

zákona ve výši300.000'_ Kč.
Zadavatelem poŽadovanou jistotu mohli účastníci poskytnout jednou z forem uvedených v $ 41 odst. 3

zákona, tedy:
a) sloŽení peněŽní cástky na Účet zadavatele, nebo
b) bankovni záruky ve prospěch zadavatele' nebo
c) pojiŠtění záruky ve prospěch zadavatele.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel zpřístupnil obsah dokumentů obsaŽených
v elektronické nabídce Účastníka PB scoM s.r.o.. V souboru nazvaném ,,VD NH' demolice, oHo,
stavba č.4339 1.část.pdf'Účastník na straně 4 doloŽil kopii bankovní záruky č' PRAGGo0042133,
vystavené Československou obchodní bankou, a.s. v ěástce 300.000,- Kč.

Z důvodu, Že poŽadovanou jistotu sloŽil Účastník formou bankovní záruky v prosté kopii a účastník
zadavateli nepředloŽil dle S 4'l odst. 4 písm. b) zákona oriqinál záruěni listiny, rozhodl zadavatel
vyIoučit účastníka PB scoM s.r.o. z tohoto zadávacího řízení dle ust. $ 48 odst. 3 zákona.

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník MoRKUs Morava s.r.o.; lČo 27848485; Sídlo: č. p. í63,
751 25 Lazníky.

odůvodnění vvloučení:

V zadávaci dokumentaci ěl. 10 _ PoŽadavek na poskýnutí jistoty - zadavatel poŽadoval, aby účastníci
k zajiŠtění svých povinností vyplývajících z Účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve smyslu $ 4í
zákona ve výši300'000'- Kč.
Zadavatelem poŽadovanou jistotu mohli účastníci poskytnout jednou z forem uvedených v $ 4í odst. 3

zákona, tedy:
a) sloŽení peněŽní částky na Účet zadavatele, nebo
b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
c) pojiŠtění záruky ve prospěch zadavatele.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek se zadavatel seznámil s dokumentem nazvaným ,,cenova-
nabidka-morkus-morava.rať', ktený Účastník MoRKUs Morava s.r.o. podal prostřednicfuím

elektronického nástroje E-ZAK ve lhůtě pro podání nabídek.

Zadavatel běŽně dostupnými archivačními programy rozbalil soubor RAR' ktený obsahuje celkem 8

složek, kdy osmá sloŽka s názvem ,')B-Doklady o sloŽení jistiny-bankovní záruka'' obsahuje soubor
nazvaný ,,Doklady o složenÍ jistiny.pdf' (dále jen ,,souboť'). Zadavateli se nepodařilo tento soubor
otevřít, respektive po kliknutí na otevření souboru zahlásí program Adobe Acrobat Reader upozornění,

Stránka 3 z 6



Ě oďry
€ aÍatal p44hié

Že ,,soubor nemohl otevřít, protože to je buď soubor nepodporovaného typu nebo byl poškozen".

ostatní dokumenty, které jsou obsaženy ve sloŽkách č. ,,11-krycí list nabídký' až ,,07-technická
kvalifikace" zadavatel v pořádku otevřel a seznámil se s jejich obsahem'

Soubor (,,Doklady o složení jistiny.pdf') má velikost pouhých 39 KB. Za předpokladu' Že Šoubor by měl

obsahovat elektronické podpisy pracovníků banky, tak malá velikost indikuje na stav poškozeného

nebo neúplného souboru.

Zadavatel se pokusil otevřít dodaný dokument nejrůznějŠími dostupnými prostředky' Pro otevření
souboru byl pouŽit kancelářský software: různé verze PDF software (Acrobat Reader DC, Acrobat
Reader lX, Acrobat Professional). Všechny pouŽité verze ohlásily chybovou hlášku: ,,Soubor nelze
otevřít, jde buď o nepodporovaný typ souboru, nebo byl soubor poškozen''

Zadavatel se pokoušel neÚspěŠně otevřít dodaný soubor v prostředí Adobe Photoshop, kteý ohlásil

,,Toto nenÍ platný dokument PDF (Poftable Document File). Nelze ho otevřít.".

Z důvodu, Že zadavatel vyčerpal vŠechny moŽnosti otevření účastníkem dodaného souboru a soubor
se zadavateli nepodařilo otevřít a seznámit se tak s jeho obsahem, zadavatel dne 21 .o8.2o20
prostřednictvím elektronického nástroje .E-ZAK vyzval Úiastníka MoRKUs Morava s.r.o. o objasnění
jeho nabídky podle $ 46 zákona s následujícími dotazy:

a) Jak dodavatel postupoval při vytvoření samotného PDF souboru obsahující zřejmě ,,bankovní
záruku"?

b) V jakém konkrétním softwaru dodavatel otevřelvytvořený PDF soubor zřejmě obsahující ,,bankovní
záruku"? Uveďte celý oficiáIní název softwaru, jeho konkrétní verzi _ číselné označení build verze a
internetový odkaz, ze kterého je možné si tento software stáhnout a případně nainstalovat.

c) Jak dodavatel postupoval při archivaci přiloŽeného souboru ,,cenova-nabidka-morkus-morava.rar"
včetně uvedenÍ oficiálního názvu softwaru, jeho konkrétní verzi _ číselné označení build verze a
internetový odkaz, ze kterého je možné si tento software stáhnout a nainstalovat'

Lhůtu pro objasnění nabídky zadavatel stanovil do 24.08.2020, a to prostřednictvím elektronického
nástroje E-ZAK. Účastník zadavateli doručil objasnění prostřednictvím E_ZAK dne 24.08.2020, tedy ve
lhůtě stanovené zadavatelem.

Úiastník v objasnění mimo jiné uvedl, Že nefunkční soubor je pdf soubor z banky s bankovní zárukou
a dále objasnil, Že ani jemu se jim přiloŽený soubor do nabídky nepodařilo otevřít. K vysvětlení
Úiastník přikládá nový souborobsahující originál bankovní záruky. Dodavatel však neníoprávněn dle

zákona doplniVzhojit chybně sloŽenou finančníjistotu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Z dŮvodu, Že Účastník ve lhůtě pro podání nabídek ve své e|ektronické nabídce nepřiloŽil ,,funkční
soubor _ originál bankovní zárukú' prokazující poŽadavek zadavatele na sloŽení jistoty ve výši

300.000,- Kč, rozhodl zadavatel vyloučit účastníka MoRKUs Morava s.r.o. z tohoto zadávacího
řzeni dle ust. $ 48 odst. 3 zákona.

5.1 označení dodavatele. s nímž bvla uzavřena smlouva:
DEMSTAV group, s.r.o.

-

Stránka 4 z 6



"E, 
oďnr

*aý dtaÍrc,, eadilá 
J

tČo zlalqgss
Sídlo: Tř. 1. máje 243, Hranice l-Město, 753 01 Hranice

5.2 odůvodnění:
Dodavatel, kterému byla přidělena veřejná zakázka, splnil podmínky Účasti v zadávacím řízení výše
uvedené veřejné zakázky v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídka účastníka byla
vyhodnocena podle hodnotícího kritéria jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka, tj. nabídka s nejniŽší
nabídkovou cenou.

6.1 označení poddodavatele:
Lubomír Kovařík
lČo: 67731643
Sídlo: TyrŠova 16112,751 24 Přerov ll. - Předmostí

Uvedený poddodavatel bude plnit tvto části veřeiné zakázkv: autorizovaný technik

Podíl na plněníveřeiné zakázkv: 1 %

7.1 NepouŽito.

8.1. NepouŽito.

9.1 NepouŽito'

10.1 Zadávaci řízení nebylo zruŠeno.

'l1.1 NepouŽito

12.1 U Žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.

Stránka 5 z 6



E oďfir': dtaruÍ^&ié

13.1 Nejedná se o nadlimitníveřejnou zakázku.

14.1 NepouŽito'

V ostravě dne 23.09.2020

Pol:(lclí cdry,
stÓ1rlÍpodrrik 152

lng. Jiří Tkáě
generální ředitel

+.

Stránka 6 z 6


